правительство pwH) УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Щ$Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2016 года № 519

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Удмуртской Республики по вопросам применения

нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 июня 2016 года № 603 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления

коммунальных услуг» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 22 декабря 2014 года № 554 «Об утверждении нормативов потребления

коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях в многоквартирном

доме и жилом доме в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Определить количество календарных месяцев, в том числе

неполных, отопительного периода для установления нормативов потребления

коммунальной услуги по отоплению, утвержденных на отопительный период, в

котором произведены измерения суммарного расхода тепловой энергии на

отопление многоквартирныхдомов или жилых домов, равным 8-ми месяцам.»;

3) приложение 2 признать утратившим силу.

2. Пункт 2 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 20 июня 2016 года № 252 «О применении в Удмуртской Республике способа

оплаты коммунальной услуги по отоплению» изложить в следующей редакции:

«2. Приостановить до 30 июня 2019 года включительно действие

подпунктов 1-2 приложения 1 постановления Правительства Удмуртской

Республики от 22 декабря 2014 года № 554 «Об утверждении нормативов

потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях в

многоквартирном доме и жилом доме в Удмуртской Республике».».

3.В пункте 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 20 июня 2016 года № 253 «О поэтапном переходе к установлениюединых

нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых

помещениях в многоквартирном доме и жилом доме на территории Удмуртской

Республики» слова «31 декабря 2016 года» заменить словами «30 июня

2019 года».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики/

"%

\
VA1

Управление \_\ \]
делопроизкодгткл |. j.'ij

Ы1

В.А. Савельев